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جهانجهان  شهرشهر
کشورهایاروپاییباچههدفیبهمقدساتمسلمانانتوهینمیکنند؟

رادیکالیسم برای مهندسی ترکیب مهاجران
موسســـه آمریکایی بروکینگز 3 ســـال پیش در پژوهشی به قلم 

»دانیل لی تامسون« اقبال به حزب راست افراطی »دموکرات های 

سوئد« را متاثر از »اسلام« و به ویژه »مهاجرت« مسلمانان به سوئد 

دانســـته بود. با وجود نیاز سوئد به مهاجران برای سرعت گرفتن 

رشـــد اقتصادی در این کشور اما احزاب دست راستی همچون 

دموکرات های ســـوئد، از مخالفان سرسخت پذیرش مهاجران و 

به ویژه مسلمانان در این کشور هستند. در سال 2015، سوئد با 

جمعیت کمی بیش از 10 میلیون نفر، بیش از 162 هزار پناهجو 

را از کشـــورهای ســـوریه، عراق و افغانستان پذیرفت. پژوهشگر 

موسسه بروکینگز با استناد به آمارها می گوید که سوئد 6 میلیارد 

یورو یا 1.35 درصد از تولید ناخالص داخلی خود را برای همین 

162 هزار پناهجوی عمدتا مســـلمان هزینه کرده اســـت. رشد 

اسلامگرایی در سوئد و نگرانی از افزایش مهاجرت به این کشور و 

فشار بر سیستم رفاهی آن، منجر به قدرت گرفتن احزاب دست 

راســـتی و تلاش برای اسلام ستیزی بیشـــتر در این کشور شده 

است. به نوشته بروکینگز، در سال های اخیر سوئد شاهد جریان 

اصلی افراط گرایی است که در مورد مسلمانان به گونه ای صحبت 

می کننـــد که دو دهه پیش همین صحبت هـــا »افراطی« تلقی 

می شد. کارشناسان می گویند مهاجرت باعث افزایش پوپولیسم 

جناح راست شده است و حتی احزاب جریان اصلی نیز به اتخاذ 

مواضع سختگیرانه تری در قبال مهاجران روی آورده اند. در سوئد، 

حزب راست افراطی دموکرات سوئد که نخستین بار در سال 2010 

توانست با 20 کرسی وارد پارلمان شود، سومین حزب بزرگ سوئد 

اســـت. این حزب خواهان خروج بسیاری از کسانی است که در 

سال های اخیر در سوئد پناهندگی گرفته اند و گسترش اسلام را 

»بزرگ ترین تهدید« این کشـــور خوانده است. این حزب در این 

سال ها، به طور موثر روایتی را شکل داده است که موج مهاجران 

عمدتا مســـلمان را به افزایش جنایات خشونت آمیز و فشارها بر 

سیســـتم رفاهی سوئد مرتبط می کند. این البته محدود به موج 

مهاجرت در سال 2015 نیست. دموکرات های سوئد مدت ها قبل 

از سال 2015، پایه های یک روایت ضداسلامی متمرکزتر را فراهم 

کرده بودند و اسلام را به عنوان دشمن شماره یک عمومی معرفی 

می کردند. »جیمی اکُِسون« رهبر این حزب در سال 2009 ادعا 

کرد، »به عنوان یک دموکرات سوئد، من این ]اسلام و مسلمانان 

در سوئد[ را بزرگ ترین تهدید خارجی خود از زمان جنگ جهانی 

دوم می بینم.« او ادعا کرد »نمایندگان برجسته جامعه مسلمانان 

خواستار اجرای قوانین شریعت در سوئد خواهند بود.« براساس 

نظرســـنجی  مرکز تحقیقات پیو، 59 درصد از سوئدی هایی که 

نظر مثبتی نسبت به دموکرات های سوئد دارند، نظر نامطلوبی را 

نسبت به مسلمانان در کشورشان ابراز می کنند. در مقابل کسانی 

که دیدگاه منفی نســـبت به دموکرات های سوئد دارند، تنها 17 

درصد مسلمانان را منفی می بینند. در سال 2015، 70 درصد 

از سوئدی ها نگرش مطلوبی نسبت به مهاجرت داشتند، با این 

حال، بدبینی بیشتر دموکرات های سوئدی نسبت به مهاجرت، 

آن را به عنوان یک موضوع سیاســـی مهم و فزاینده معرفی کرده 

اســـت. گسترش دیدگاه های مبتنی بر ملی گرایی پوپولیستی و 

ضدمهاجرت، منجر به تهدید تلقی کردن مسلمانان و اسلام در 

سوئد شده است. حداقل سومین حزب قدرتمند پارلمان به شدت 

به این دیدگاه های اسلام ستیزانه معتقد است و همین هم عامل 

رشد اقدامات هتاکانه در این کشور نسبت به مقدسات مسلمانان 

شده است. در این گزارش به بررسی چرایی رشد و تداوم اقدامات 

هتاکانه علیه مقدسات مسلمانان پرداخته ایم. 

چراسوئدراهرابرایهتاکانبازمیگذارد؟

دولت سوئد براســـاس اهداف جمعی غرب و همچنین اهداف 

مشـــخص داخلی دست به اقدامات ضداســـلامی متعددی از 

جمله توهین به مقدســـات زده است. در این نوشته تلاش شده 

این اهداف مورد شناسایی و تشریح قرار گیرند. باید توجه داشت 

هرکدام از این اهداف به صورت جداگانه درنظر طراحان نبوده ، 

بلکه برخی از اهداف به دلیل قرار گرفتن در کنار دیگر هدف ها، 

به صرفه شده اند. 

محافظهکاریفرهنگی1

نزدیک ترین فاصله سرزمین های اسلامی با اسپانیا 40 

کیلومتر و با ایتالیا نزدیک به 300 کیلومتر است اما این فاصله 

با سوئد به 2500 کیلومتر می رسد که بین 10 تا 60 برابر بیشتر 

از نواحی جنوبی قاره اروپاست. به همین دلیل از لحاظ تاریخی 

ارتباطات مسلمانان با ســـاکنان سوئد، دیرتر شکل گرفت و در 

سطوح محدود تجاری باقی مانده بود. درحالی که مسلمانان با 

تصرف شبه جزیره ایبری )شامل اسپانیا و پرتغال(، نواحی جنوبی 

ایتالیا و حتی پیشـــروی تا مرکز فرانســـه موفق شدند بر بخشی 

از اروپا حکومت کرده و ســـطوح تماس خود با مردم قاره ســـبز را 

افزایـــش دهند، با وایکینگ ها-اجداد ســـوئدی ها- تنها ارتباط 

تجاری اندکی داشتند. 

ســـوئدی ها همانند اسپانیایی ها و پرتغالی ها سابقه درگیری با 

مســـلمانان را ندارند تا برمبنـــای کینه جویی با آنها تقابل کنند 

اما دوری جغرافیایی باعث شـــده تا سوئدی ها شناخت اندک و 

کم عمق تری از مسلمانان داشته و نسبت به ارتباطات و پذیرش 

آنان محافظه کاری بیشتری از خود نشان دهند. 

تلاشبرایکاستنازشدتمهاجرت2

در سال 2022 جمعیت سوئد 10 میلیون و 520 هزار 

نفر بوده که 7 میلیون و 694 هزار نفر از آنها سوئدی هستند. از 

میان سوئدی ها 6 میلیون و 878 هزار نفر دارای والدین سوئدی 

و 816 هزار نفر دارای یک والد ســـوئدی بوده اند. همچنین 2 

میلیون و 145 هزار نفر خارج از سوئد به دنیا آمده و 681 هزار 

نفر نیز در ســـوئد از والدین غیرخارجی متولد شده اند. چنین 

آمارهایی نشـــان می دهد 2 میلیون و 800 هزار نفر از ساکنان 

ســـوئد-یک چهارم جمعیت این کشـــور- تحت تاثیر خارجی ها 

هســـتند. بخش قابل توجهی از جمعیت ســـوئد را مسلمانان 

تشکیل می دهند. درحالی که تعداد دقیق مسلمانان در سوئد 

قابل بحث است، اما موسسه تحقیقاتی Pew جمعیت مسلمان 

آن را 8.1 درصـــد از کل جمعیـــت بیـــش از 10 میلیون نفری 

تخمین زده است. 

مهاجرت های غیرقانونی به سوئد با توجه به فاصله جغرافیایی، 

وجود کشـــورهای متعدد و نیاز به عبور از دریای بالتیک بسیار 

دشوارتر از دیگر کشورهای قاره سبز است. هرچند به لحاظ تعداد 

مهاجران، سوئد جمعیت بسیار کمتری را جذب کرده است اما 

زمانی که این رقم با نسبت جمعیت قیاس می شود، اوضاع تفاوت 

می کند. تنها در سال 2015، سوئد 162 هزار و 877 درخواست 

پناهندگی داشت که عمدتا این افراد شهروندان سوریه، عراق و 

افغانستان بودند. آنها حدود 1.6 درصد از جمعیت 10 میلیونی 

سوئد را تشکیل می دادند. این رقم به نسبت، معادل بیش از پنج 

میلیون پناهنده در ایالات متحده اســـت اما آمریکا در آن سال 

تنها حدود 83 هزار درخواست پناهندگی دریافت کرده است. 

آنچه این میزان از مهاجران را به سوئد می کشاند، سیستم رفاهی 

کم نظیر در این کشور نسبت به دیگر کشورهای اروپایی است. 

آمارها می گوید که سوئد 6 میلیارد یورو یا 1.35 درصد از تولید 

ناخالص داخلی خود را برای 162 هزار پناهجویی که در سال 

2015 وارد این کشور شده اند، هزینه کرده است. البته پذیرش 

این مهاجران، نه از ســـر سخاوت بلکه به دلیل نیاز استکهلم به 

مهاجران برای شکوفایی بیشتر اقتصادش است. استکهلم این 

مهاجـــران را از مناطق مسلمان نشـــین مجاور اروپا مانند غرب 

آســـیا و شمال آفریقا تامین می کند. با این وجود سوئد همانند 

برخی کشـــورهای بزرگ تر و پرجمعیت تـــر اروپا مانند آلمان و 

فرانسه قابلیت هضم تعداد بالایی از مهاجران را ندارد و بر همین 

اساس می کوشـــد دربرابر عده ای از مهاجران سد ایجاد کند. 

اقدام ضداسلامی اخیر در سوئد با ایجاد سطحی از نفرت علیه 

این کشور در جوامع مسلمان می تواند به کاهش محبوبیت این 

کشور در لیست گزینه های مهاجرت بینجامد.

جذبمهاجرانمسلمانسکولاریالائیک3

سوئد ناگزیر از جلب مهاجران است اما با توجه به سهم 

بزرگ محیط های مســـلمان در این برنامه جذب، استکهلم به 

دنبال جذب مهاجرانی اســـت که لائیک یا سکولار باشند تا با 

مشکلات اسلام گرایی موجود در آلمان و فرانسه مواجه نگردد. از 

نگاه سوئد حتی مسلمانانی که سکولار بوده و قائل به جدایی دین 

از سیاست هستند نیز می توانند به لحاظ فرهنگی مشکل ساز 

باشند؛ از این رو براساس طراحی حکومت سوئد باید کسانی به 

این کشور بیایند که با دین ضدیت دارند. این هدف توده محور 

بوده و برای جلوگیری از کثرت  یافتن جمعیتی مسلمانان است.

جلبنخبگانضددین4

ســـوئد به دلیل نیازهای فراوانش، به غیر از نیروی کار 

عادی نیازمند به کارگیری مهاجران در ســـطوح حساس است. 

کشـــوری مانند فرانسه به دلیل تعصب فرهنگی، مهاجران را به 

سطوح بالای سیاسی و امنیتی مانند سران کشور نمی رساند و 

کشوری مانند انگلیس نیز با وجود رضایت به قرار گیری مهاجر 

در سطح نخست وزیر، از حضور آنان در رده های بالای امنیتی 

جلوگیری می کند. ســـوئد اما به دلیل آنکه نیازهای سیاسی و 

امنیتی اش فراتر از جمعیتش است، ناگزیر به استفاده گسترده تر 

از مهاجران در رده های بالای سیاسی و امنیتی خود است. محیط 

اکثرا اسلامی جذب مهاجران باعث خواهد شد سوئد بالاجبار از 

مسلمانان برای رده های بالای خود استفاده کند که این مساله به 

قدرت گیری اسلام در این کشور منجر می گردد. استکهلم برای 

جلوگیـــری از این قدرت گیری، راه را در جذب نخبگان ضددین 

دیده اســـت. این افراد ضددین خطر قدرت گیری اسلام را برای 

سوئد در پی نخواهند داشت. 

شناساییبخشهاوافرادفعالدرمیان5

مسلمانان

یک محصول جانبی اقدام ضداســـلامی ســـوئد، فعال شدن 

گروه ها و افراد شـــاخص مســـلمان اســـت. این فعال شدن به 

نهادهای سیاســـی و امنیتی سوئد فرصت شناسایی و ارزیابی 

بهتر و دقیق تری را درخصوص این گروه ها و افراد قرار می دهد. 

از رهگذر چنین اقدامی سوئد به زعم خود میزان خطرساز بودن 

این گروه ها و همچنین علقه ذاتی یا اصلی آنان به اول مسلمان 

بودن یا اول ســـوئدی بودن است را درمی یابد. شناسایی نقاط 

قوت، میزان  انگیزه و توان مهاجر مســـلمان می تواند به تسهیل 

مهار آنان توسط دولت سوئد بینجامد. 

تلاشبرایایجادزمینهاتحادسازمیاناروپا6

کشورهای اروپایی اختلافات زیادی با یکدیگر دارند که 

برای کاســـتن از شدت آن تلاش می کنند زمینه های مشترکی 

برای همکاری با یکدیگر ایجاد کنند تا از غلظت این اختلافات 

کاسته شـــود. تمرکز کشـــورهای اروپایی بر پرونده هسته ای 

ایران و مواردی مانند اقدامات ضداسلامی، از این جمله اند. با 

اقدام ضداسلامی سوئد و با وجود واکنش در میان مسلمانان، 

کشورهای اروپایی دست به حمایت متعصبانه از سوئد زده و در 

قالب معرفی خود به عنوان جامعه آزاد، در پی همگرایی و متحدتر 

نشـــان دادن خود هســـتند. این درحالی است که درخصوص 

روســـیه، همگرایی اروپا دستخوش دگرگونی هایی شده است. 

مقامات آمریکایی و انگلیسی به همراه برخی دیگر از کشورهای 

اروپایی به شـــدت نگران این انشقاق بوده و بیشتر با کشورهای 

جناح شرقی اتحادیه اروپا که گرایشات »ضددیگران« بیشتری 

نسبت به کشورهای اروپای غربی دارا هستند، همنظری دارند. 

کشـــورهای جناح شرقی اروپا ضدروس بوده و با مسلمانان نیز 

بیگانگی بیشتری دارند. علی رغم رقابت محورهای غربی، آنها 

همزمان با تلاش برای تقویت جناح شان، نگران تبعات تشدید 

رقابت ها نیز هستند.

جنگتمدنی/صلیبیاروپاعلیهاسلام7

با خیزش کشورها در اطراف اروپا و ناتوانی یا عدم قصد 

آمریکا برای آرام ســـازی محیط پیرامونی قاره سبز، اروپاییان در 

حال مشـــاهده قدرت گیری کشورهای اسلامی ازجمله ایران، 

ترکیه و حتی عربستان هستند. از سوی دیگر روسیه نیز به عنوان 

یک تمدن متمایز، با آســـیایی تر ساختن خود شمشیر را علیه 

اروپا کشـــیده است. از این رو قاره سبز به این تحولات به شکل 

تمدنی نگاه کرده و برای رقابت در این عرصه دست به اقداماتی 

در سطح تمدنی مانند توهین به مقدسات اسلامی می زند. سفر 

ولادیمیر پوتین به داغستان و دیدارش از مسجد -نخستین بار 

پس از شورش واگنر- نشان دهنده سطح بالای ادارک از تمدنی 

بودن درگیری هاست. 

جلبتوجهغرب8

با حمله روســـیه به اوکراین، فنلاند که در همســـایگی 

روســـیه قرار دارد به همراه ســـوئد که در سرزمین روس ها قرار 

گرفته است، درخواست عضویت خود را به سازمان نظامی ناتو 

ارائه کردند. تاکنون فنلاند به ناتو پیوســـته اســـت اما با وجود 

مخاطرات زیاد، ســـوئد از کسب عضویت بازمانده است. سوئد 

می داند در صورت قصد روسیه برای گسترش منازعه با غرب، به 

دلیل عدم عضویت در ناتو، همانند اوکراین اما در سطحی کمتر، 

یک گزینه برای آتش بازی مســـکو باقی خواهد ماند؛ استکهلم 

از این رو به دنبال جلب نظر غرب به لحاظ امنیتی برای پوشش 

ضعف های خود است. 

تضعیفتاثیرترکیهدرساختارناتو9

ترکیه تنها مخالف پیوســـتن سوئد به ناتو است. آنکارا 

به طور ویژه از استکهلم خواسته به تنش زایی در روابط دو کشور 

از طریـــق حمایت و پناه دادن به عناصر تجزیه طلب خودداری 

کند. به دلیل دشـــواری اتخاذ چنین تصمیمی از سوی سوئد و 

با توجه به حق وتوی اعضا در رای گیری برای پیوســـتن اعضای 

جدید، ســـوئد پشت درهای این سازمان مانده و خود را در برابر 

آتش احتمالی روس ها کم توان می بیند. ایجاد اختلافی که در 

آن ترکیه مجبور به موضع گیری تمدنی علیه سوئد گردد، به زعم 

استکهلم و متحدان غربی اش می تواند موجی از عصبیت غربی 

را ایجاد کرده و درنهایت با اعمال فشار موثر بر آنکارا، این کشور 

به عضویت ناتو درآید. 

راهکارهایمقابلهباسوئد

ایـن نخسـتین بـاری نیسـت کـه سـوئد دسـت بـه اقدامـات 

اینچنینـی می زنـد. در بهمـن 1401 »راسـموس پالـودان« 

سیاسـتمدار راسـتگرای افراطی دانمارکی و رهبر حزب دنیش 

دانمـارک کـه تابعیـت سـوئدی دارد، در سـایه حمایـت پلیـس 

سـوئد در مقابـل سـفارت ترکیـه در اسـتکهلم پایتخـت سـوئد، 

کتاب مقدس و آسمانی مسلمانان را آتش زد و در پی آن اعلام 

کـرد. واکنش هـا بـه ایـن اقـدام هتاکانـه در سـوئد و کشـورهای 

اسـلامی باعث شـد تا دادسـتان سـوئد برای کاسـتن از خشـم 

مسـلمانان، در اردیبهشـت 1402 حکم بازداشـت »راسـموس 

پالـودان« را صـادر کنـد. تکـرار ایـن اقـدام هتاکانـه در کمتـر 

از چنـد مـاه نشـان می دهـد سـکوت و بی عملـی در برابـر آن، 

بـه تکـرار ایـن اتفـاق منجـر خواهـد شـد. بـر همیـن اسـاس نیز 

مقابلـه بـا سـوئد یـک نیاز ضروری اسـت که می توانـد به صورت 

جمعـی در قالـب شـورای همـکاری کشـورهای اسـلامی، بـه 

صـورت طیفـی توسـط بلوکـی از کشـورهای اسـلامی یـا حتـی 

به صـورت تک کشـوری علیـه سـوئد پیگیـری شـود. در ادامـه به 

راهکارهـای موجـود بـرای اعمـال فشـار علیـه سـوئد در هر سـه 

سـطح بـالا پرداخته شـده اسـت. 

فشاراقتصادی1

تحریم خرید کالا، تجهیزات، ســـرمایه گذاری، بورس 

تحصیلی سازمان ها و تسهیل اعزام دانشجو به سوئد می توانند 

زنجیره ای از تحریم های اقتصادی را علیه سوئد تشکیل دهند. 

این مساله می تواند شامل ممنوعیت پرواز مستقیم و حتی عبور 

هواپیماهای متعلق به سوئد به حریم هوایی کشورهای مسلمان 

شود. با این وجود تحریم ها باید کمتر از توان کشورهای اسلامی 

و در ســـطح مشخصی اعمال شـــود. توقف گسترش تحریم ها 

می تواند تهدید تحریم های بیشتر را بر بالای سر اقتصاد سوئد 

ایجاد کرده و به ابزاری برای کنترل رفتار استکلهم تبدیل شود.

فشاردیپلماتیک2

ممنوعیت دیدار با مقامات سوئدی، فراخواندن سفرای 

ســـوئد به وزارت خارجه کشورها و فراخواندن سفرای اعزامی به 

مرکز برای مشورت می تواند سلسله اقدامات دیپلماتیک برای 

تحت فشار قرار دادن این کشور باشند.

تعلیقیاایجادمحدودیتدرهمکاریقضایی3

گفته می شـــود با وجود مخالفت دولت و پلیس سوئد، 

فـــرد خاطی با حکم دادگاه-نهاد قضایی- اقدام به توهین علیه 

مقدســـات کرده است. بر همین اســـاس ضمن متوجه شدن 

زیان ها به کل ســـوئد، به طور خاص نهاد قضایی این کشور باید 

تحت فشار قرار گیرد. تهدید مقامات قضایی تسهیل کننده اقدام 

علیه اســـلام به مواردی مانند بستن حساب های اقتصادی در 

کشورهای اسلامی، ممنوعیت سفر آنها به کشورهای اسلامی، 

تهدید سرمایه گذاری های اقتصادی این افراد از طریق فشار به 

شرکت هایی که آنان سهامدارش هستند و همچنین اعلام جرم 

که مســـتوجب تعقیب آنان است، می تواند مانع از تکرار چنین 

اتفاقاتی شود. برگشتن وضعیت به عقب که به معنای برداشته 

شدن تهدید علیه مقامات قضایی سوئد است می تواند به استرداد 

مجرم مشروط شود.

تهدیدانگاریازسوئد4

افزایش سطح هشـــدار درخصوص سوئد می تواند این 

کشور را به دایره مناسبات امنیتی تعدادی از کشورهای اسلامی 

وارد کند. وارد شـــدن ســـوئد به دایره تهدید می تواند تبعاتی 

شامل افزایش برد موشک ها، بازرسی از کشتی ها و هواپیماها 

از مبدا و به مقصد ســـوئد و همچنین کاهش روابط سیاسی را 

در پی داشته باشد. 

فشارملی5

اشکال تراشی و ایجاد محدودیت در برابر سفر شهروندان 

سوئدی به کشـــورهای اسلامی می تواند با ایجاد فهم عمومی 

در این کشـــور نســـبت به مخاطرات اقدام علیه اسلام، فشاری 

اجتماعی به نهادهای عالی سوئد وارد سازد. 

ورودبهسیاستداخلیسوئد6

کشـــورهای مســـلمان می توانند با حمایت از احزاب 

مخالف فشـــار بر مسلمانان، دســـت به حمایت های ممکن و 

غیرمســـتقیم از مخالفان دولت ســـوئد بزنند تا استکهلم دیگر 

اجازه تکرار این اتفاق را ندهد. 

تهدیدسوئدبهورودامنیتیبهمسائلاین7

کشور

سوئد با فراهم آوردن شرایط برای توهین به اسلام می تواند خود 

را در معرض تهدید ورودهای امنیتی به مسائل داخلی اش قرار 

دهد. مجازات فرد خاطی به شکل امنیتی تنها یکی از اشکال 

ورود امنیتی به مسائل داخلی سوئد است که می تواند پرستیژ 

سیاسی استکهلم و تسلط امنیتی اش را به چالش بکشد.

تشدیدحمایتهاازمسلماناندرسوئد8

پرداخت کمک هزینه تحصیلی به مسلمان، حمایت از 

فعالیت های فرهنگی و تشـــکل های اسلامی می تواند پادزهر 

طراحی های ضداسلامی دولت سوئد و متحدانش باشد. 

سوئد:سوزاندنقرآنکریم،دشمنیبااسلاماست

دولت ســـوئد پـــس از مـــوج گســـترده ای از محکومیت های 

بین المللی، ســـوزاندن قرآن کریم در استکهلم را محکوم کرد 

و آن را »اقدامی ضداســـلامی« توصیف کرد. به گزارش تسنیم 

به نقل از خبرگزاری فرانســـه، دولت ســـوئد ضمن محکومیت 

هتک حرمـــت قرآن، این اقدام را اسلام هراســـی خواند. وزارت 

خارجه سوئد در بیانیه ای اعلام کرد: »دولت سوئد به طور کامل 

درک می کند که اقدام های اسلام هراسانه توسط اشخاص در 

این کشور می تواند توهین به مسلمانان باشد. ما به شدت این 

اقدام ها را که به هیچ وجـــه انعکاس دهنده دیدگاه های دولت 

سوئد نیست محکوم می کنیم.« 

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

سیدمهدی طالبی
خبرنگارگروهبینالملل

ســـازمان همکاری اسلامی روز یکشنبه نشست فوق العاده ای را در شهر جده برای بررسی حادثه 

ســـوزاندن یک نســـخه از قرآن کریم در سوئد برگزار کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری 

المیادین، حسین ابراهیم طه، دبیرکل سازمان همکاری اسلامی در این نشست تاکید کرد: »ما 

بر لزوم اعمال قوانین بین المللی برای منع تنفر مذهبی و توهین به مقدسات تاکید می کنیم.« 

وی افزود: »هتک حرمت قرآن و توهین به پیامبر )ص(، یک اتفاق معمول اسلام هراسی نیست.«

دبیرکل سازمان همکاری اسلامی از کشورهای عضو این سازمان خواست موضع واحدی اتخاذ 

کنند و اقدامات جمعی برای جلوگیری از تکرار حوادث هتک حرمت قرآن کریم و توهین به پیامبر 

اسلام)ص( انجام دهند. حسین إبراهیم طه افزود: »این اقدامات افراطی و نفرت انگیز که با حمایت 

و مجوز مقامات کشوری به ظاهر متمدن انجام می شود، متأسفانه در عملی آشکار، اسلام را مورد 

هدف قرار داده و احساسات میلیون ها مسلمان در سراسر جهان را برانگیخته است.« وی گفت: »این 

چهارمین بار متوالی است که چنین اتفاقی در یک کشور، تحت شعار جعلی آزادی بیان و عقیده 

رخ می دهد.« ابراهیم طه ادامه داد: »این اقدام با مواد 19 و 20 میثاق بین المللی حقوق مدنی 

و سیاسی در تعارض بوده و مغایر با برنامه اقدام مورد توافق بین المللی، مطابق با قطعنامه شورای 

حقوق بشر است که با تحریک به نفرت افکنی و تبعیض بر اساس مذهب یا اعتقاد مبارزه می کند.«

این نشســـت بنا به خواست عربستان که ریاست دوره ای ســـازمان همکاری اسلامی را بر عهده 

دارد، برگزار شد.

نشست فوق العاده سازمان همکاری اسلامی 
درباره قرآن سوزی در سوئد


